平成 20 年 6 月 25 日

各位

『ＦＦＧ調査月報７月号』発行について

6 月 25 日(水)、経済調査誌『ＦＦＧ調査月報 7 月号』を発行いたしました

のでお知らせいたします。

ＦＦＧ調査月報はＦＦＧ三行の営業店からお客様へ配布を行うとともに、全

営業店の窓口にも配置しております。

以 上

 連絡先

㈱ふくおかフィナンシャルグループ 営業企画部 総合調査グループ

担当：前島
まえしま

、中村

電話：092-723-2241 ＦＡＸ：092-721-9258

ＦＦＧ調査月報７月号の主な掲載内容
 経済動向（全国、福岡県、長崎県、熊本県）
 産業調査（組込みソフトウェア産業）

九州大学大学院システム情報科学研究院 福田 晃 教授 寄稿
「九州を組込みソフトウェア・システム開発の拠点に」

「組込みソフトウェア産業の動向」
～九州における組込みソフト産業の最近の動きを紹介

 地域経済調査
「福岡、熊本、長崎県の小売業の動向」

～4 月 12 日に発表された商業統計（速報）に基づく小売業の変化に
ついてのレポート

 経営情報
  「リース会計基準の改正と企業会計・税務への影響」

 トップに聞く
矢野 彰一 氏（株式会社 矢野特殊自動車 代表取締役社長）
斉藤 隆士 氏（株式会社 熊本ホテルキャッスル 代表取締役社長）
石井 和宏 氏（ＡＮＡ長崎エンジニアリング 株式会社 代表取締役社長）

 ＦＦＧニュース
  「産学連携で地域産業を育成！」

 海外リポート
  「上海のマンション事情」

 海外トピックス
「中国東北地区の代表都市『瀋陽』」